第 2 回倫理審査委員会 議事録

１． 日時 平成 22 年 7 月 15 日（木） 13：00～16：30

２． 場所 三菱化学メディエンス株式会社 本社

３． 出席者

１）社外委員

東京工業大学大学院理工学研究科教授 廣瀬 幸夫

千葉科学大学薬学部教授 大熊 康修

㈱パーティー・フー代表取締役専務 石井 たみ子

２）社内委員

取締役常務執行役員 黒川 清

成田研究部長 島津 光伸

内部統制推進部長 辻村 憲治

品質保証部長 橋口 則重

鹿島事業所 信頼性保証部長 東川 国男

熊本事業所 信頼性保証部長 溝口 重光

４． 議事

１） 開会および委員の紹介

伊藤委員の退任、及び島津委員の就任を報告。

２） 倫理審査組織と審査体制の説明

① 上部組織として本倫理審査委員会を置き、その下に東京、鹿島、熊本に倫理小委員

会を設置する体制を確認。

② 迅速審査の制度と条件を確認。

３） 倫理小委員会承認案件の報告と審査

①2009 年度迅速審査案件の報告と審議承認。

②2010 年度新規申請案件の報告と審議承認。

４） 審議漏れ案件の報告

倫理審査申請漏れ案件の報告と今後の対策の審議。

５） ドーピング検査関連の説明・報告

ドーピング検査関連の研究課題を審議承認。

以上